$$z = (x - a)^n P + C$$

atque y fuerit functio quaecunque ipsius z , ut sit $dy = Zdz$, erit casu $x = a$ differentiale

$$dy = PZdx^n$$

Notandum autem est hic n sumi pro numero affirmativo seu 0 maiore; si enim n esset numerus negativus, tum posito $x = 0$ non evanesceret $(x - a)^n$, uti assumimus, sed adeo fieret infinite magnum.

345. Iam vidimus hoc pacta differentiale multo expeditius inveniri quam ope seriei, qua ante differentiale completum expressimus; si enim sit n numerus integer, tot seriei illius termini perlustrari deberent, quot n contineat unitates. Verum si n sit numerus fractus, tum series ista nequidem verum differentiale unquam exhibebit. Ponamus enim esse

$$y = (x - a)^{\frac{3}{2}} + a\sqrt{a};$$

si seriem

$$dy = p dx + \frac{1}{2} q dx^2 + \frac{1}{6} r dx^3 + \frac{1}{24} s dx^4 + \text{etc.}$$

spectemus, fiet

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 14

Translated and annotated by Ian Bruce.

1048

$$p = \frac{3}{2}\sqrt{(x-a)}, \quad q = \frac{3}{4\sqrt{(x-a)}}, \quad r = \frac{-3}{8(x-a)\sqrt{(x-a)}}, \quad s = \frac{9}{16(x-a)^2\sqrt{(x-a)}} \text{ etc.}$$

Quare si ponatur $x = a$, fiet quidem $p = 0$, at sequentes termini omnes q, r, s etc. evadent infiniti; unde valor differentialis dy hoc casu omnino definiri non potest. At vero methodus ex ipsa differentialium natura deducta nullum dubium relinquit. Cum enim sit

$y = (x-a)^{\frac{3}{2}} + a\sqrt{a}$, posito $x + dx$ loco x fiet $y^I = (x-a + dx)^{\frac{3}{2}} + a\sqrt{a}$ eritque, si $x = a$ ponatur, $dy = dx\sqrt{dx}$. Evanescit ergo hoc differentiale prae dx ; at vero differentia secunda cum dx^2 homogenea prae eo evanescent.

346. Evolvamus hos casus, quibus exponens n est numerus fractus, aliquanto accuratius sitque

$$y = P\sqrt{(x-a)} + C;$$

ob $y^I = P\sqrt{(x-a+dx)} + C$ fiet $dy = P\sqrt{dx}$ casu $x = a$; unde hoc differentiale ad dx et ad differentia cum dx homogenea rationem tenebit infinitam. Hinc etiam patet, quid hoc casu de ratione maximi ac minimi sit tenendum. Cum enim posito $a + dx$ loco x abeat y in

$$C + P\sqrt{dx},$$

ob \sqrt{dx} ambiguum functio y geminum induet valorem, alterum maiorem quam C , quem recipit posito $x = a$, alterum minorem; unde casu $x = a$ neque maximum neque minimum fiet. Praeterea si dx capiatur negative, tum valor ipsius y adeo fiet imaginarius. Idem tenendum est, si sit $z = P\sqrt{(x-a)} + C$ et y functio quaecunque ipsius z , ut sit $dy = Zdz$; tum enim erit $dy = PZ\sqrt{dx}$ casu $x = a$.

347. Si proposita fuerit ista functio